
 

Zápis č. 4/2022 (209) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 14. 3. 2022 prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  
doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D.,  
doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  
Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 7 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., Bc. Eva Bedáňová, Bc. Jan Bureš 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2021/2022“. 
8. Projednání výzvy AS FAI UTB ve Zlíně děkanovi FAI UTB ve Zlíně k nepřijímání 

studentů z Ruské federace a Běloruské republiky do studijních programů 
uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

9. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 209/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2022 (207) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 209/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2022 (207) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 209/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2022 (208) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 209/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2022 (208) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 7. 3. 2022. K rozšířenému předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
změny. 

13:15 Připojuje se Ing. Sousedíková. 

Návrh usnesení AS FAI 209/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 209 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2021/2022“. 
8. Projednání výzvy AS FAI UTB ve Zlíně děkanovi FAI UTB ve Zlíně k nepřijímání 

studentů z Ruské federace a Běloruské republiky do studijních programů 
uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

9. Různé. 

 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 209/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 209 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2021/2022“. 
8. Projednání výzvy AS FAI UTB ve Zlíně děkanovi FAI UTB ve Zlíně k nepřijímání 

studentů z Ruské federace a Běloruské republiky do studijních programů 
uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

9. Různé. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 15. 3. 2022 zasedne Kolegium rektora, oficiálně bude jmenován nový děkan FAI, 
který nastoupí do funkce 28. 3. 2022. 

 Řeší se nákup nového služebního auta pro FAI. 

 Proběhlo jednání s vedoucím TPO p. Ševčíkem ohledně převedení p. Dlabače z 
FAI na jiné pracoviště. Konečným stanoviskem je, že p. Dlabač zůstává na FAI. 

 17. - 19. 5. 2022 se v Čeladné uskuteční FELAPO – setkání fakult elektronických a 
podobných technických VŠ a univerzit. 

 24. – 26. 5. 2022 je plánováno celofakultní výjezdní zasedání zaměstnanců FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 Byla vydána směrnice děkana SD/01/22 Pravidla pro stanovování výše osobního 
příplatku a mimořádných finančních odměn na FAI. 

 Probíhá kontrola vložených záznamů do systému OBD. 

 Na základě připomínek z rektorátu bude do 21. 3. 2022 doplněn informační systém 
HAP. 

 Na FAI proběhne v letošním roce soutěž studentské a odborné činnosti STOČ.  

 Z nominovaných studentských prací na cenu Siemens za rok 2021 budou oceněny 
minimálně dvě práce umístěné v první desítce. 

 

 

 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Prod. Vojtěšek 

 Byla vytištěna a podepsána oficiální zadání BP/DP. Zadání prací studentů, kteří 
projevili zájem o tisk v knihovně, byla do knihovny odeslána.  

 Zasedla Rada studijních programů, byly schváleny okruhy k SZZ. 

 Přijímají se přihlášky do bakalářského a magisterského studia v akademickém roce 
2022/23, byla podána informace o jejich aktuálních počtech.  

 Od 15. 3. 2022 se na FAI ruší práce v režimu Home office. 

 

Prod. Kubalčík 

 28. 2. 2022 byl celouniverzitní deadline pro příjezdy zahraničních studentů 
v programu Erasmus+. 

 Proběhlo výběrové řízení studentů na výukové pobyty a praktické stáže v rámci 
Erasmus+ a Freemover a na výukové pobyty AP. Dále proběhlo výběrové řízení na 
školení THP pracovníků, za FAI byly podány 3 přihlášky. 

 Zasedla komise pro hodnocení vnitřní soutěže Podpora mezinárodní spolupráce. 

 Probíhají přijímací řízení ke studiu v anglickém jazyce, dále informoval o počtech 
přihlášek v jednotlivých programech. 

 

Tajemnice FAI 

 Doplnila informace ze zasedání tajemníků s kvestorem – bude vydána pracovní 
náplň pro správce jednotlivých fakult a budov. 

 6. 4. 2022 se na FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí. 

 Byla schválena Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022, Rozpis rozpočtu UTB pro 
rok 2022 nebyl doposud předložen. 

 Za FAI bylo požádáno o proplacení vydaných 4 100 testů na covid-19. 

 27. 4. 2022 se uskuteční Galavečer UTB. 

 

Předseda AS FAI 

 Předseda AS FAI ještě jednou poděkoval současnému děkanovi za jeho dosavadní 
práci ve vedení a v AS FAI. 

 Informoval o zasedání Sněmu RVŠ dne 10. 2. 2022.  

 15. 4. 2022 se uskuteční ustavující zasedání AS UTB.   

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2022“. 

Tajemnice FAI sdělila, že pravidla vychází z Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně, která byla 
schválena 11. 1. 2022, v porovnání s loňským rokem nedošlo ke změnám. Základním 
principem pro financování FAI v roce 2022 je oddělené financování pro akreditované 
studijní programy, VaVaI činnosti a ostatní činnosti. Dále informovala o jednotlivých 
kapitolách: Rozdělení příspěvků na realizaci akreditovaných studijních programů 
Financování výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, Interní fondy FAI, Provozní 
prostředky součásti, Ostatní činnosti, Změny financování z objektivních příčin. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Ad 7) Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2021/2022“.  

Prod. Vojtěšek prezentoval přítomným dotazník pro hodnocení kvality výuky, které 
probíhalo od 20. 12. 2021 do 31. 1. 2022, účast v tomto semestru byla 56 %. Informoval o 
nejčastějších připomínkách a názorech studentů (např. uzavření studovny, nedostatečná 
kapacita pro sezení ve foyer a některých chodbách FAI, návrh na otevření menzy při výuce 
KS v sobotu, kapacita pro ubytování studentů KS). K hodnocení se po té vyjádřili ředitelé 
ústavů a vedení FAI. Studenti budou s výsledky seznámeni e-mailem a budou zveřejněny 
na webu.     

Návrh usnesení AS FAI 209/4  

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

Hlasování 

Pro:  7  
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 209/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

Ad 8) Projednání výzvy AS FAI UTB ve Zlíně děkanovi FAI UTB ve Zlíně k nepřijímání 
studentů z Ruské federace a Běloruské republiky do studijních programů 
uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023.  

Předkladatel návrhu doc. Pekař seznámil s výzvou zaslanou děkanovi FAI k nepřijímání 
studentů z Ruské federace a Běloruské republiky, kterou projednával i s ombudsmankou 
UTB. 

Děkan FAI společně s proděkany předložili eventuální způsoby řešení této situace, 
současná legislativa neumožňuje zakázat těmto uchazečům studium na FAI. Proběhla 
diskuze. 

Návrh usnesení AS FAI 209/5  

AS FAI vyzývá děkana FAI UTB ve Zlíně, aby všemi dostupnými legislativními 
prostředky zabránil přijímání občanů Ruské federace a Běloruské republiky do studijních 
programů uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

Hlasování 

Pro:  5  
Proti:  2 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 209/5 

AS FAI vyzývá děkana FAI UTB ve Zlíně, aby všemi dostupnými legislativními 
prostředky zabránil přijímání občanů Ruské federace a Běloruské republiky do studijních 
programů uskutečňovaných na FAI UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Ad 9) Různé. 

15:00 odchází doc. Pekař. 

 Předseda AS FAI navrhl vzhledem k malému počtu studentů zvláště ve 2. a 
3. ročníku studia a objemovému financování od akademického roku 2023/24 již 
nepřijímat studenty ke studiu do školícího pracoviště v Praze. 

 Doc. Úředníček oznámil rezignaci na funkci člena AS FAI ke dni 15. 3. 2022 
z důvodu ukončení svého pracovního poměru na UTB ke dni 31. 7. 2022.  
Předseda AS FAI mu poděkoval za dosavadní aktivní práci v AS FAI. 

 EK AS FAI zasedne 17. 3. 2022 v 9:00 hod. 

 AS FAI zasedne 28. 3. 2022 v 13:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 209/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2022 (210) na 28. 3. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 209/6 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2022 (210) na 28. 3. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2022 (209). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 28. 3. 2022 v 13:00 hod. 

Forma zasedání bude upřesněna ve Svolání zasedání akademického senátu FAI.  

 
Ve Zlíně dne 23. 3. 2022 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis22-04-209 

Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


